
            ROMANIA 

    JUDETUL VASLUI 

  MUNICIPIUL BARLAD 

     CONSILIUL LOCAL 

HOTARAREA Nr.81/25.04.2013 

pentru modificarea si completarea Hotararii Consiliului Local Municipal 

Barlad nr.145/29.11.2012-privind stabilirea limitei maxime a indemnizaţiei lunare a 

directorului general al Societăţii Comerciale pentru Lucrări de Drumuri şi Poduri 

„Reiser” S.A. Bârlad 

 

 avand in vedere adresa S.C.L.D.P.Reiser S.A. Barlad inregistrata la Consiliul 

Local Municipal Barlad la nr.98 din 18.04.2013; 

  avand in vedere expunerea de motive a primarului;  

          avand in vedere raportul Directiei Economice din cadrul aparatului de 

specialitate Primarului municipiului Barlad; 

          avand in vedere raportul comisiilor de specialitate din cadrul Consiliului Local 

Municipal Barlad; 

avand in vedere prevederile art.39 alin. 1 din Ordonanta de Urgenta a  

Guvernului nr.109/2011- privind guvernanţa corporativă a întreprinderilor publice si 

Ordonantei Guvernului nr.64/30.08.2011- privind repartizarea profitului la societăţile 

naţionale, companiile naţionale şi societăţile comerciale cu capital integral sau 

majoritar de stat, precum şi la regiile autonome, cu modificarile si completarile 

ulterioare;  

având în vedere că toate drepturile şi obligaţiile municipiului Bârlad, 

corespunzătoare participaţiilor deţinute la societăţile comerciale sau regiile autonome 

sunt exercitate de Consiliul Local Municipal Bârlad; 

luând în considerare prevederile art.3^1 din Ordonanţa de Urgenţă a 

Guvernului nr.79/2008 privind măsuri economico-financiare la nivelul unor operatori 

economici; 

în temeiul prevederilor art.36 alin.3 lit.”c” şi a art.45 alin.1 din Legea nr. 

215/2001 privind administraţia publică locală, republicată, cu modificările şi 

completările ulterioare; 

Consiliul Local Municipal Bârlad întrunit în şedinţă ordinară; 

HOTARASTE: 

Art.I-Articolul 1 al Hotararii Consiliului Local municipal Barlad 

nr.145/29.11.2012 se modifica si se completeaza cu alineatul 3, care va avea 

urmatorul continut:    

(3) Pe langa indemnizatia lunara, stabilita conform alin. 2, remuneratia 

directorului general al S.C.L.D.P. Reiser S.A. Barlad va contine si o componenta 

variabila constand  intr-o cota de participare de 6, 5% din profitul net al societatii.’’ 

 Art.II- Celelalte prevederi ale Hotararii Consiliului Local Municipal Barlad nr. 

145/29.11.2012-privind stabilirea limitei maxime a indemnizaţiei lunare a 

directorului general al Societăţii Comerciale pentru Lucrări de Drumuri şi Poduri 

„Reiser” S.A. Bârlad, raman nemodificate.  

  Data astazi, 25.04.2013 

     Presedinte de sedinta,                                                              Contrasemneaza,                                                    

    Consilier,                                                                                      Secretar,     

    Chitiga Marius Gianni                                                                       jr.Catalin Haret      


